SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Edital n° 06/2024 – PROEXT/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR DO SORTEIO - CAMPUS MACAPÁ

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio da
Pró-Reitoria de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, torna público o resultado
preliminar, após sorteio, do Edital nº 06/2024/PROEXT/IFAP – Seleção de Alunos
Bolsistas de Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis
(Instalador de Sistemas Fotovoltáico) do Campus Macapá:

Ampla Concorrência
1 Alice Sampaio Pinheiro Sorteado(a)
2 Marcelo Souza Cunha Sorteado(a)
3 Dalciclei Nonato Brasil Diniz Sorteado(a)
4 Wycliffe Brasão Morais Sorteado(a)
5 Rosemiro Silva Assunção Sorteado(a)
6 Narciso Sanches De Oliveira Filho Sorteado(a)
7 André De Sousa Vitoriano Sorteado(a)
8 Dinael Amaral Ferreira Sorteado(a)
9 Dorialdo Santana Rodrigues Sorteado(a)
10 Paulo César De La Rocque Da Silva Sorteado(a)
11 Dâmera De Sá Costa Sorteado(a)
12 Ivanildo Barbosa Balieiro Sorteado(a)
13 Antônio Roques Araujo Junior Sorteado(a)
14 Julio Cesar De Souza Barbosa Sorteado(a)
15 Maria Francisca Da Cunha Lemos Sorteado(a)
16 Danielly Ribeiro Dos Santos Sorteado(a)
17 Raphael D'almeida Villanova Sorteado(a)
18 Alexsandro Pinheiro Silva Sorteado(a)
19 Marcos Paulo Do Carmo Paes Sorteado(a)
20 Saul Tolosa Da Silva Sorteado(a)
21 Geyson Cleber Amoras Serrão Sorteado(a)
1 Bruno Queiroz Barros Cadastro Reserva
2 Marcos Fernando Da Cruz Lemos Cadastro Reserva
3 Flavius Yub Dos Reis Thales Cadastro Reserva
4 Kenderson Monteiro Braga Cadastro Reserva
5 Glauber Pontes Santos Cadastro Reserva
6 Daniela Maciel Rodrigues Cadastro Reserva
7 Breno Kleverson Alves Costa Cadastro Reserva
8 Amanda Rafaelly Pantoja Da Silva Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

9 Denielson Pereira Dos Santos Cadastro Reserva
10 Heitor Luiz Viana Dos Santos Cadastro Reserva
11 Carlos Gabriel Ramos Ramalho Cadastro Reserva
12 Marcelo Junior Teles Da Luz Cadastro Reserva
13 Johan Christian Braga Guimarães Cadastro Reserva
14 Sérgio Ferreira Gonçalves Cadastro Reserva
15 Laise Raiane Da Silva Feleol Cadastro Reserva

Autodeclarados pretos, pardos ou indígenas
1 Izanete De Souza Barboza Sorteado(a)
2 Danilo Pereira Dos Santos Sorteado(a)
3 Winston Kenrick De Almeida Harry Sorteado(a)
4 Jean Carlos Da Conceição Jardim Sorteado(a)
1 Luiz Carlos Monteiro Silva Cadastro Reserva
2 Micheli Alessandra Brazão Leal Cadastro Reserva
3 Caio Leonardo Alves Da Silva Cadastro Reserva
4 Carlos Henrique Da Conceicao Rodrigues Cadastro Reserva
5 Alex Silva Da Silva Cadastro Reserva
6 Luiz Carlos Dos Santos De Souza Cadastro Reserva
7 Jonivaldo Kumaware Tiriyó Cadastro Reserva
8 Adriana Dos Santos Quaresma Cadastro Reserva
9 Lesley Iasmim Venâncio Ferreira Cadastro Reserva
10 Sidney Brito Ferreira Cadastro Reserva
11 Leandro Gabriel Martins Da Conceição Cadastro Reserva
12 Vanderlei Rodrigues Cavalcante Cadastro Reserva
13 Junior De Sa Machado Cadastro Reserva
14 Valdico Pires Da Costa Junior Cadastro Reserva
15 Joely Adriana Sousa Sales Lameira Cadastro Reserva

Pessoa com deficiência, transtornos globais de desenvolvimento e
altas habilidades ou superdotação

1 Francisco Pinto Silva Sorteado(a)
2 Lucyneia Duarte Santos Sorteado(a)
3 Maria Yasmin Araújo De Brito Sorteado(a)

Mulheres
1 Rayssa Do Socorro Cardoso Silva Sorteado(a)
2 Andrila Paula Balieira De Souza Sorteado(a)
3 Rairá Do Socorro Cardoso Silva Sorteado(a)
4 Jovana Souza Dos Santos Sorteado(a)
5 Geordana Márcia De Oliveira Sampaio Sorteado(a)
6 Dauzineire Ferreira De Lima Sorteado(a)
7 Marina Lorena Cantão Rodrigues Sorteado(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

8 Carla Alves Pereira Tolosa Sorteado(a)
9 Wanessa Corrêa Dos Santos Sorteado(a)
10 Luani Pricila Passos Modesto Sorteado(a)
11 Clarisse Evelin Oliveira Da Silva Sorteado(a)
12 Laryssa Perez Maciel Sorteado(a)
1 Adrya Kaylane Lima E Silva Cadastro Reserva
2 Ágata Emanuelly Cadastro Reserva
3 Maria Yasmin Araújo De Brito Cadastro Reserva
4 Geovana Lima Dos Santos Cadastro Reserva
5 Suzy Avelar Santana Cadastro Reserva
6 Kathyany Nascimento Azevedo Cadastro Reserva
7 Andressa Silva De Oliveira Cadastro Reserva
8 Maria Iracema De Souza Pantoja Cadastro Reserva
9 Bruna Stphefani Favacho Ramos Cadastro Reserva
10 Sara Elianai Freitas Da Silva Costa Cadastro Reserva
11 Beatriz Da Silva Lobato Cadastro Reserva
12 Mayellen Oliveira Venancio Cadastro Reserva
13 Hemily Alves Moraes Cadastro Reserva
14 Jade Guedes Da Silva Cadastro Reserva
15 Samara Carneiro Dos Santos Cadastro Reserva

Macapá - AP, 21 de maio de 2024.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Alyne Cristina Sodré Lima
Pró-Reitora de Extensão, Arte, Cultura e

Desporto do IFAP
Portaria nº 241/2024-GAB/RE/IFAP